[A]

ZOILI

1408

280 Zoili audax quidem, sed parum felix mordacitas prouerbio locum fecit, vt vulgo *Zoili* vocentur alienarum laudum obtrectatores et alienorum laborum reprehensores. Martialis:

Pendentem volo Zoilum videre.

Hic Zoilus sophista quispiam fuit, hoc facinore potissimum nobilitatus, quod
285 Homerum, poetarum omnium principem, ausus est libris aliquot in eum scriptis
incessere, vnde Ὀμηρομάστιγος cognomen meruit, quod ipsum etiam abiit in
prouerbum: sic enim appellari coepti nobilium autorum castigatores, vel Plinio
LB 557 teste in | praefatione Historiae naturalis. Et Vergiliomastiges, quorum de numero
fuit Pero. Zoilus igitur commentarios in Homerum compositos Ptolemaeo
290 tyranno Aegyptiorum obtulit, ingens videlicet praemium a rege sperans, verum
cum nihil mitteretur, penuria coactus misit, qui peterent. Ibi Ptolemaeus ait se
mirari, cum Homerus tot annos defunctus tot hominum millia pasceret, Zoilum
egere Homero doctiorem. Denique per occasionem supplicio affectus est. Quan-
quam de mortis genere diuersa tradunt autores.

295

[A]

BONA CILLICON

1409

Ἄγαθὰ Κιλλικῶν, id est *Bona Cillicon*, subaudiendum: ‘facit’ aut ‘habet’. Conue-
nit, vbi quis malefactis ac foedis artibus sibi parauit opes. Huic adagio locum
fecit Cillicon quidam, natione Milesius, qui prodita Priensibus Mileto patria
ampliter quidem, sed foede ditatus est. Is cum proditionem moliens rogaretur,
300 quidnam esset factururus, respondit Πάντ’ ἀγαθά, id est *Omnia bona*. Vnde prouer-
bium effertur etiam ad hunc modum: Πάντ’ ἀγαθά, ὡς ἔφη Κιλλικῶν, id est
Omnia bona, velut inquit Cillicon. Autores Suidas et Zenodotus. Alludit huc et
Aristophanes ἐν Εἰρήνῃ:

305

Οὐδὲν πονηρόν, ἀλλ’ ὅπερ καὶ Κιλλικῶν, id est
Mali nihil, verum quod inquit Cillicon.

[G] Interpres adiicit Cillicontis exitium. Prodita a Cilliconte insula Theagenes
quidam Syrius commigrarat Samum atque illic vendebat carnes. Ab hoc cum
Cillicon carnes emere vellet, tradidit illi, vt, quod superesset, amputaret. At ille
porrecta machaera manum hominis abscidit, *Ista*, inquit, *manu non prodes alte-*
310 *ram ciuitatem*.

[A]

PILUMBEO IVGVLARE GLADIO

1410

Plumbeo iugulare gladio est futili leuique argumento conuincere quempiam. M.
Tullius ad Atticum: *Cum illum plumbeo gladio iugulatum tamen iri diceret*. Idem
in libris De finibus bonorum frigidum argumentum *plumbeum* appellat *pugio-*

315 *nem.* [H] Quemadmodum Aurelius Augustinus libro Aduersus Iulianum tertio *Et tamen*, inquit, *dialectorum quasi iaculis oneratus acutis in certamen procedis et iactas plumbeos pugiones.* [G] Demosthenes in oratione contra Aristogitonem